

Nr 569

Av herr Magnusson i Borås, om beredande av tillfälle för de kyrkliga myndigheterna att yttra sig över stadsplane- m. fl. förslag.

Våra städers ytterområden växer snabbt. Även ute i småorterna och ibland på rena landsbygden uppstår samhällsbildningar av stadsliknande karaktär. När generala stads- och byggnadsplaner uppgöres är det angeläget att olika behov blir tillgodosedda. Det har emellertid visat sig att de kyrkliga intressena icke sällan blivit eftersatta. Detta torde framför allt ha berott på att någon skyldighet icke föreligger för byggnadsnämnd att remittera planförslagen till de kyrkliga myndigheterna med mindre än kyrkan äger mark som beröres av planeringen. Att därefter rätta till på grund härav förorsakade misstag har visat sig föranleda både arbete och kostnader.

Det är angeläget att mark vid planläggningen reserveras för kyrkobyggen och församlingshem; detta har blivit alltmer trängande i dag, då behovet av andlig fostran är starkt framträdande. Innan byggnadsplanerna fastställs, bör därför de kyrkliga myndigheterna beredas tillfälle att bevaka de intressen som kyrkan har att få disponera mark för sina byggnader. För att tillgodose detta intresse torde någon ändring av den byggnadsstadga, som efter beslut av 1959 års riksdag träder i kraft den 1 juli 1960, icke vara erforderlig. Det torde nämligen vara förutsatt att byggnadsstyrelsen skall i särskilda anvisningar lämna byggnadsnämnderna ledning för byggnadsstadgans tillämpning. I nämnda anvisningar kan alltså lämpligen intagas en uppmaning till byggnadsnämnderna att tillse att de kyrkliga myndigheterna får tillfälle att regelmässigt yttra sig över upprättade planförslag.

Jag får därför hemställa,

att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa, att Kungl. Maj:t måtte anmoda byggnadsstyrelsen att vid utarbetande av anvisningar rörande byggnadsstadgans tillämpning tillse att de kyrkliga myndigheterna ges tillfälle att taga del av uppgjorda planförslag.

Stockholm den 27 januari 1960

Tage Magnusson
i Borås